
UCHWAŁA NR XXXI/260/22 
RADY GMINY RYMAŃ 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit.b w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.), po uzyskaniu opinii 
związków zawodowych, Rada Gminy Rymań uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, zatrudnionych 
w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Rymań, w wymiarze: 

1) pedagog - 20 godzin; 

2) pedagog specjalny - 20 godzin; 

3) psycholog - 20 godzin; 

4) logopeda - 20 godzin; 

5) doradca zawodowy - 20 godzin; 

6) terapeuta pedagogiczny – 20 godzin. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rymań. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXII/173/09 Rady Gminy Rymań z dnia 29 kwietnia 2009 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art.42 
ust.3 ustawy – Karta Nauczyciela oraz pedagogów, psychologów i logopedów (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2009 r. poz. 1283). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z mocą 
obowiązującą od dnia 1 września  2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Dworek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E84FFE1-E200-4B8F-9228-B558C71366CA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762 z późn. zm.), zobowiązuje organ prowadzący szkołę do określenia w drodze uchwały 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych. W niniejszej uchwale określono dla 
wszystkich wyżej wymienionych nauczycieli tygodniowy wymiar zajęć w wysokości 20 godzin. 

Niniejszy projekt uchwały jest również konsekwencją zmian treści art. 42 ust. 7 pkt 3 lit.b ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, które wprowadzono 27 maja 2022 roku. 

Niniejsza uchwała jest realizacją zapisów ustawowych nałożonych na Radę Gminy. 
Projekt uchwały, zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach 
zawodowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 854) został przedstawiony związkom zawodowym celem 
zaopiniowania. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

    

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Dworek  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E84FFE1-E200-4B8F-9228-B558C71366CA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



